Idcirco unacum eisdem nostris assessomibus adjudicando commissi-
mus predictis partibus presentibus acceptantibus eomodo ut homo nos-
ter specialis inferius denotandus per nos specialiter ad infrascripta des-
tinatus, die dominica proxima post octavas supradictas et aliis diebus
subsequentibus adhoc que congruentibus ad facies possessionum Thoth-
partas videlicet et Magyarpartas ac Peturlaka vocatarum ac aliarum
passessionum preclicti Jacobi Bodon nominati, si que apud mantas ipsius
reperte forent, vicinis et commetaneis earundem legittime convocatis
et predictis partibus vel earum legittimis procuratoribus presentibus,
accedendo, easdem in quatuor partes rectas et coequales divicleret ac
tandem unam ipsarum quatuor parcium in uno loco preallegatis nobi-
libus dorninabus ac Andree et Nicolao Allis Symonis racione quarta fili-
alis predictarum nobilium dominanurn matris4 earundem, sororum vide-
licet Jacobi supradicti, statueret et committeret cum omnibus suis uti-
litatibus et pertinenciis universis perpetuo in filios filiorum possiden-
das, tenendas et habendas, contradiccione ipsius Jacobi et aliorum quo-
rumlibet non obstante.

Et dum tandem hominem nostrum specialem, videlicet Gregorium
presbitenum, capellanum nostrum, ad peragenda supraclicta misisse-
mus. Idem demum ad nbs rediens nobis retulit in hunc modum, quod
ipse predicta die dominica et quibusdam aliis diebus sequentibus ad
facies dictarum possessionum vicinis et commetaneis suis universis legi-
ttime convocatis, unacum predictis partibus personaliter inibi adheren-
tibus ac aliis probis et nobilibus viris, accessisset et ibi in ipsius homi-
nis nostri presencia preallegatus Jacobus per reformacionem et amicabi-
lem composicionem proborum et nabilium virorum inibi existencium,
quandam possessionem suam, Thothpartas supradictam cum omnibus uti-
litatibus suis terris videlicet arabilibus, usualibus et campestribus us-
que ad quandam aquam Kamad vocatam, item pratis seu fenetis, sil-
vis, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus, necnon molendinis seu
locis molendinorum et aliis quibuslibet suis pertinenclis ad ipsam quali-
tercumque spectare debentibus sub eisdem metis quibus hactenus ha-.
bita fuisset et possessa supranominatis nobilibus dominabus et filiis
Symonis pro quanta puellari dominarum sororum suarurn predictarum
dedisset, donasset et assignasset, necnon statuisset perpetuo in filios
filiorum heredumque suorum per successores irrevocabiliter possiden-
dam, tenedam et habendam.

Ipseque nobiles domini5 (Andreas et Nicolaus)6 filii Symonis supra-
nominati de dicta possessione Thothpartas vocata pro dicta sua q(uart)a
contenti eundem Jacobum super eadem expeditum, dimississent et solu-
tum, ac tandem predicta domina Katherina pro se personaliter et 'pro
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dcrmina Elizabeth, sorore sua supradicta, necnon Andreas prenotatrus
similiter pro se et pro Nioolao, fratre suo antedicto, ac eciam Georgius,
filius Kyliani, procurator legittimus, cum sufficientibus literis prooura-
toriis honorabilis capituli erocle,sie supradicti pro dominabus Barbare et
Elena, supradictis, dimiserunt peremnaliter quietum coram nobis.